

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ  
നാലാം സമ്മേളനം**

**2017 മാർച്ച് 1, ബുധൻ**

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

1. **ചോദ്യങ്ങൾ :**  
പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.
2. **ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**
  - (1) എയ്ഡഡ് വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങളിലെ നിയമനങ്ങൾ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ മുഖേനയാക്കുന്നതിന് നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. സി.ദിവാകരൻ വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
  - (2) അഴീക്കൽ തുറമുഖത്തിന്റെ വികസന പ്രവർത്തനങ്ങൾ സമയബന്ധിതമായി പൂർത്തീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.കെ.എം.ഷാജി തുറമുഖവും മ്യൂസിയവും പുരാവസ്തുസംരക്ഷണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
3. **മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :**  
(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)
4. **ചട്ടം 300 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവന :**  
സംസ്ഥാനം നേരിടുന്ന തൃക്ഷമായ വരൾച്ചയെ തുടർന്നുള്ള കുടിവെള്ള ക്ഷാമവും കൃഷി നാശവും നേരിടുന്നതിന് സർക്കാർ സ്വീകരിച്ച് വരുന്ന നടപടികളെ സംബന്ധിച്ച് റവന്യൂവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ.ഇ.ചന്ദ്രശേഖരൻ ചട്ടം 300 അനുസരിച്ച് ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.
5. **റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :**  
സഭാനേതാവും കാര്യാപദേശക സമിതി അംഗവുമായ ശ്രീ.പിണറായി വിജയൻ സമിതിയുടെ അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
6. **റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന :**  
കാര്യാപദേശക സമിതിയുടെ അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.

7. ഗവർണറുടെ പ്രസംഗത്തിന് നന്ദി രേഖപ്പെടുത്തുന്ന പ്രമേയത്തെക്കുറിച്ചുള്ള ചർച്ച :

ശ്രീ. എ. പ്രദീപ്കുമാർ അവതരിപ്പിച്ച പ്രമേയം സംബന്ധിച്ച ചർച്ച  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2017 ഫെബ്രുവരി 28.

വി.കെ.ബാബുപ്രകാശ്,  
സെക്രട്ടറി.

**FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**Fourth Session**

Wednesday, March 1, 2017

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Shri. C.Divakaran to call the attention of the Minister for Education to the necessity of taking steps to effect appointments in the Aided educational institutions through the Kerala Public Service Commission.
- (2) Shri. K.M.Shaji to call the attention of the Minister for Ports, Museums and Archaeology to the necessity to complete the developmental activities of Azhikkal Port in a time-bound manner.

**III. Papers to be Laid:**

(As per separate List)

**IV. Statement under Rule 300:**

Shri E. Chandrasekharan, Minister for Revenue and Housing to make a statement under Rule 300 regarding the steps being taken by the Government to face the scarcity of drinking water and crop destruction due to severe drought in the State.

**V. Presentation of Report:**

Shri Pinarayi Vijayan, Leader of the House and Member, Business Advisory Committee to present the Fifth Report of the Committee.

**VI. Consideration of Report:**

Consideration of the Fifth Report of the Business Advisory Committee.

**VII. Discussion on the Motion of Thanks to the Governor's  
Address:**

Discussion on the Motion of Thanks moved by  
Shri. A. Pradeepkumar

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
February 28, 2017.

V.K. Babu Prakash,  
Secretary.